南京市江宁区教育局文件
江宁教监〔2012〕5号

关于做好江宁区中小学幼儿园行风建设及教师职业道德建设公开承诺的通知

各中小学、幼儿园：
为进一步加强全区教育系统行风建设和师德建设，着力解决群众对中小学、幼儿园反映强烈的突出问题，努力提高中小学、幼儿园教育教学质量和服务水平，不断提高社会对教育的满意度，并自觉接受社会和群众的民主评议，现将江宁区《中小学（幼儿园）行风建设公开承诺书》和江宁区《中小学（幼儿园）教师职业道德建设公开承诺书》发给你们，请各校组织教师认真研读，并贯彻执行。于9月29日前通过学校网站、校务公开栏向社会作出公开承诺。并将纸质稿（学校行风承诺书需学校盖章，校长签字；教师师德承诺书需全体教师签字，学校盖章）于9月29日前报送教育局行评办（608室）备案。
附件1：《江宁区中小学（幼儿园）行风建设公开承诺书》
附件2：《江宁区中小学（幼儿园）教师职业道德建设公开承诺书》

南京市江宁区教育局
2012年9月26日
江宁区中小学（幼儿园）行风建设公开承诺书

为进一步加强我区中小学、幼儿园行风建设，着力解决人民群众对中小学、幼儿园反映强烈的突出问题，努力提高中小学、幼儿园教育教学质量和服务水平，不断提升社会对教育的满意度，并自觉接受社会和群众的民主评议。现郑重承诺如下：
一、坚持依法治教，学校出台的制度规定符合国家法律法规及上级主管部门的规定。
二、实行校务公开，对群众普遍关心的招生、收费等公共服务事项，及时、全面公开，主动接受社会监督。
三、坚持育人为本，关爱每一个学生。
四、实施素质教育，不断提高教育教学质量。
五、执行“五严”规定，规范办学行为，切实减轻学生过重的课业负担。
六、执行收费政策，实行收费公示制度，收费项目和标准符合规定，收费行为规范。
七、公平公正招生，招生政策公开，考试录取公平、公正。
八、落实惠民政策，完善资助体系，确保家庭经济困难学生不因家庭贫困而失学、辍学。
九、加强师德建设，教师爱岗敬业，廉洁从教，为人师表。不体罚、变相体罚学生，不歧视、侮辱学生。不向学生推销或变相推销教辅资料及其它商品。不得索要或收受学生及家长的钱物等。在职教师不得从事有偿家教或到社会办学机构兼职兼课。
十、畅通投诉渠道，设立投诉服务电话、意见箱或电子邮箱，设立校长接待日和家长开放日，定期召开家长座谈会，建立健全教师家访制度。对举报、投诉及时反馈，对违规违纪行为严肃查处。

学校（盖章）：            校长（签字）：

承诺日期：2012年9月  日

 江宁区中小学（幼儿园）教师职业道德建设公开承诺书
为切实加强学校师德建设，不断提高教师师德水平，自觉践行“让学生开心，让家长放心，让社会满意”的办学宗旨，特向社会承诺于下：
一、不歧视、侮辱、挖苦学生，不体罚或变相体罚学生；
二、不向学生家长索要或变相索要财物，也不接受学生家长所送的礼品、礼金、有价证券等；
三、不从事有偿家教，不参与各类民办教育培训机构兼职兼课，不介绍所教学生去各类培训学校参加补课；
四、不擅自向学生、家长推销教辅资料、刊物或其他商品；
五、不参与赌博、封建迷信等与教师身份不符的活动；
六、不在考核、评优、晋级中，弄虚作假，剽窃他人成果；
七、不以非正当方式表达个人诉求，不参与非法集会游行示威、违法上访，不通过网络、短信、匿名信等渠道和方式，捏造、虚构、恶意诋毁、诽谤、威胁集体和他人；
八、不利用职务或教师身份谋取个人私利，败坏教师声誉；
九、不扰乱社会管理秩序或违反社会公德，损害教师形象；
十、不做其它违反师德甚至违法行为。
教师若违背以上承诺，将被记入《江宁区中小学（幼儿园）不良师德表现教师档案》，并愿意接受教育主管部门按相关规定作出的处理意见。

学校（盖章）：
2012年9月  日
承诺人（全体教师签字）：

此承诺书正反两面打印，全体教师在背面签字。